
 

ZARZĄDZENIE  
 Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr R-0201-27/2020 
z dnia  4 maja 2020 roku 

 
w sprawie 

wysokości opłat w procesie zmierzającym do nadania stopnia doktora 

w trybie eksternistycznym poprzez udział w Programie Doktorskim UEK 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 163 ust. 2 i art. 182 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 85, z późn. zm.), § 16 ust. 1 Statutu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz na podstawie § 6 ust. 1-2 Regulaminu 
uzyskiwania stopnia naukowego doktora w trybie eksternistycznym w Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Krakowie (załącznik do Uchwały Senatu nr 46/2019 z dnia 8 lipca 2019 r.), 
zarządza się, co następuje:  

  

     

§ 1 

Opłaty związane z ubieganiem się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym, 
wynikające z udziału w Programie Doktorskim UEK, obejmują:  

1) kwalifikowanie kandydatów do Programu Doktorskiego UEK, 
2) udział w Programie Doktorskim UEK w języku polskim lub w języku obcym, który 

obejmuje: 
a) możliwość uzyskania efektów uczenia się na poziomie 8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji (8 PRK) dla szkolnictwa wyższego i ich weryfikację, 
b) realizację indywidualnego programu badawczego, 
c) przeprowadzenie czynności w postępowaniu o nadanie stopnia doktora.  

 

§ 2 

Wysokość opłat za postępowanie związane z kwalifikowaniem kandydatów do Programu 
Doktorskiego UEK wynosi:  

1) 400 zł w przypadku Programu Doktorskiego UEK w języku polskim, 

2) 150 euro w przypadku Programu Doktorskiego UEK w języku obcym. 

 

§ 3 

Opłata, o której mowa w § 2, wnoszona jest przed złożeniem przez kandydata do Dyrektora 
Szkoły Doktorskiej UEK wniosku o zakwalifikowanie kandydata do udziału w Programie 
Doktorskim UEK. Potwierdzenie dokonania wpłaty kandydat przedstawia wraz z wnioskiem  
o zakwalifikowanie do udziału w Programie Doktorskim UEK. Brak potwierdzenia dokonana 
wpłaty skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania.  

 

§ 4 

1. Wysokość opłaty za udział w zajęciach pozwalających na uzyskanie efektów uczenia się 
na poziomie 8 PRK oraz realizację indywidualnego planu badawczego w Programie 
Doktorskim UEK w języku polskim wynosi 17 000 zł. 

2. Wysokość opłaty za udział zajęciach pozwalających na uzyskanie efektów uczenia się  
na poziomie 8 PRK oraz realizację indywidualnego planu badawczego w Programie 
Doktorskim UEK w języku obcym wynosi 6 500 euro. 



3. Na opłaty związane z udziałem w zajęciach, o których mowa w ust. 1 lub 2 składają się 
następujące koszty: 

1) uczestnictwa w seminariach – w wymiarze 45 godzin, 

2) uczestnictwa w zajęciach warsztatowych mających na celu doskonalenie warsztatu 
badawczego – w wymiarze 45 godzin, 

3) uczestnictwa w konwersatoriach – w wymiarze 45 godzin, 

4) przygotowania opinii wstępnej koncepcji badawczej oraz indywidualnego planu 
badawczego, 

5) inne koszty bezpośrednie, 

6) koszty pośrednie w wysokości 25% kosztów wymienionych w pkt. 1–5 dla Programu 
Doktorskiego UEK w języku polskim i w języku obcym. 

4. Wysokość opłaty za powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK stanowi kwotę stanowiącą iloczyn 
odpowiadającej zajęciom liczby punktów ECTS oraz opłaty za 1 punkt ECTS, wynoszącej:  
w Programie Doktorskim UEK w języku polskim 400 zł za 1 punkt ECTS, natomiast  
w Programie Doktorskim UEK w języku obcym 150 euro za 1 punkt ECTS.  

 

§ 5 

1. Zajęcia i inne czynności w Programie Doktorskim UEK mogą być prowadzone po zawarciu 
umowy dotyczącej prowadzenia procesu zmierzającego do nadania stopnia doktora  
w trybie eksternistycznym poprzez udział w Programie Doktorskim UEK („Umowa”). 

2. W imieniu Uczelni Umowa zawierana jest przez Rektora lub osobę przez niego 
upoważnioną. 

3. Umowa zawierana jest z uczestnikiem Programu Doktorskiego UEK albo z podmiotem, 
który wyraził zgodę na sfinansowanie postępowania. 

4. Wzór Umowy stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

 

§ 6 

1. Opłata, o której mowa w § 4 ust. 1 i 2, wnoszona jest przez uczestnika po otrzymaniu 
decyzji o zakwalifikowaniu do udziału w Programie Doktorskim UEK – jednorazowo, bądź 
w dwóch równych ratach, zgodnie z zawartą Umową. Zawarcie Umowy określającej 
płatność w ratach możliwe jest na wniosek uczestnika, po uzyskaniu zgody Dyrektora 
Szkoły Doktorskiej.  

2. Opłata lub jej pierwsza rata wnoszona jest w terminie siedmiu dni od daty zawarcia 
Umowy, zaś druga rata wnoszona jest w terminie do sześciu miesięcy od daty zawarcia 
Umowy.  

3. Nieuiszczenie przez uczestnika kwoty opłaty w terminach wynikających z niniejszego 
zarządzenia lub z Umowy uniemożliwia uczestnictwo w zajęciach Programu Doktorskiego 
UEK i skutkuje wydaniem decyzji o skreśleniu uczestnika z udziału w Programie 
Doktorskim UEK. Z dniem wydania decyzji o skreśleniu Umowa ulega rozwiązaniu.  
W przypadku zapłaty ratalnej, zapisy niniejszego ustępu mają zastosowanie do każdej  
z rat opłaty.  

 

   § 7 

1. Wysokość opłaty za przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia doktora dla 
uczestników Programu Doktorskiego UEK wyznaczana jest w odniesieniu stawki 
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora określanej przez 
ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i obejmuje następujące składowe: 
1) wynagrodzenie promotora w wysokości 83% stawki minimalnego wynagrodzenia 

profesora, 
2) wynagrodzenie promotora pomocniczego w wysokości 50% stawki minimalnego 

wynagrodzenia profesora, 



3) wynagrodzenie recenzentów wyznaczane dla każdego z nich w wysokości 27% 
minimalnego wynagrodzenia profesora, 

4) inne koszty bezpośrednie, 
5) koszty pośrednie w wysokości 25% kosztów wymienionych w punktach 1 - 4. 

2. Uczestnik zobowiązany jest do wniesienia opłaty określonej w ust. 1 pkt. 1–3 oraz 
odpowiadających jej kosztów pośrednich przed złożeniem wniosku o wszczęcie 
postępowania o nadanie stopnia doktora. Potwierdzenie dokonania opłaty uczestnik 
przedstawia wraz z wnioskiem o wszczęcie postępowania. 

3. Uczestnik zobowiązany jest do wniesienia opłaty określonej w ust. 1 pkt 4 oraz 
odpowiadających jej kosztów pośrednich przed przekazaniem przez Komisję Doktorską 
wniosku o nadanie stopnia doktora do właściwej Rady Dyscypliny Naukowej i stanowi 
warunek tego przekazania. 

 
§ 8 

1. Załącznikiem do Umowy jest wstępna kalkulacja kosztów przeprowadzenia postępowania 
o nadanie stopnia doktora. 

2. Wstępna kalkulacja sporządzana jest według stawek obowiązujących w chwili jej 
sporządzania. W trakcie przeprowadzania postępowania dokonywana jest aktualizacja 
kosztów, zgodnie z przepisami obowiązującymi na dzień powstania tych kosztów.  

3. Kalkulacja kosztów sporządzana przez Centrum Kształcenia Doktorantów i Obsługi 
Postępowań Doktorskich, a akceptowana jest przez Kwestora i Prorektora właściwego  
ds. Nauki.  

 

§ 9 

Opłaty, o których mowa w zarządzeniu, wnoszone są na wskazany przez Uczelnię rachunek 
bankowy. 

 
§ 10 

1. Zasady ewentualnego zwalniania z opłat związanych procesem zmierzającym do nadania 
stopnia doktora określa obowiązujący Regulamin uzyskiwana stopnia doktora naukowego 
w trybie eksternistycznym w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. 

2. W przypadku braku możliwości realizacji Programu Doktorskiego UEK z przyczyn 
leżących po stronie Uczelni, Uczelnia dokona zwrotu części uiszczonej przez uczestnika 
opłaty, o której mowa w §4, w wysokości obliczonej proporcjonalnie do liczby godzin zajęć, 
w których uczestnik nie mógł wziąć udziału, wraz z odpowiadającą im częścią kosztów 
pośrednich.  

3. W przypadku zakończenia postępowania o nadanie stopnia doktora przed podjęciem 
decyzji w sprawie nadania tego stopnia, uczestnik jest zobowiązany do pokrycia wszelkich 
kosztów poniesionych przez Uczelnię w związku z prowadzonym postępowaniem, wraz  
z odpowiadającą im kwotą kosztów pośrednich. 

 

§ 11 

Kierownik Centrum Kształcenia Doktorantów i Obsługi Postępowań Doktorskich sprawuje 
nadzór nad wypełnianiem zobowiązań finansowych wobec Uczelni, wynikających z zawartych 
Umów. 

 
§ 12 

1. W przypadku cudzoziemców nie posługujących się językiem polskim Umowa 
sporządzana jest w języku polskim oraz w języku, w którym prowadzone będą zajęcia  
i w którym przeprowadzane będzie postępowanie.  

2. Za tłumaczenie na języki obce odpowiada Centrum Kształcenia Doktorantów i Obsługi 
Postępowań Doktorskich. 

3. Umowy podlegają ewidencji w rejestrze prowadzonym przez Centrum Kształcenia 
Doktorantów i Obsługi Postępowań Doktorskich.  



4. Rejestr, o którym mowa w ust. 3, zawiera: 
1) numer nadany zgodnie z ust. 5, 
2) datę zawarcia Umowy, 
3) imię i nazwisko osoby, z którą zawierana jest Umowa i jej identyfikację (PESEL, adres 

zamieszkania; w przypadku, gdy Umowa zawierana jest z cudzoziemcem – nr 
paszportu i adres do korespondencji; w przypadku, gdy Umowa zawierana jest  
z podmiotem, który ponosi opłaty – firma, siedziba, nr wpisu do odpowiedniego 
rejestru lub ewidencji, nr REGON, NIP),  

4) rubrykę przewidzianą na adnotacje o ewentualnych aneksach (w rubryce tej należy 
wykazywać numery aneksów i daty ich zawarcia oraz zakres wprowadzonych 
do Umowy zmian), 

5) rubrykę przewidzianą na ewentualne uwagi, przy czym w przypadku wpisu uwagi 
opatrzona musi być ona datą. 

5. Umowa oznaczana jest numerem, na który składa się symbol (PD), czterocyfrowe 
oznaczenie roku i kolejny numer Umowy danego rodzaju w danym roku (np. PD-2020/3, 
gdzie: PD – symbol, 2020 – rok zawarcia Umowy, 3 – kolejny numer Umowy w danym 
roku). 

6. Ewentualne aneksy do Umowy oznaczane są numerem dwuczłonowym, z czego pierwszy 
człon to numer Umowy, której aneks dotyczy, a drugi człon składa się z oznaczenia „A”  
i kolejnego numeru aneksu do danej Umowy (np. PD-2020/3_A1 oznacza aneks nr 1  
do umowy nr PD-2020/3). 

7. Przeznaczone dla Uczelni egzemplarze Umów i aneksów do Umów przechowywane są 
przez jednostkę, o której mowa w ust. 3, przy czym aneksy przechowywane są przy 
Umowie, której dotyczą, w kolejności chronologicznej. 

8. Okres przechowywania Umów i aneksów w jednostce, o której mowa w ust. 3, a następnie 
sposób ich archiwizowania, określa obowiązująca w Uczelni instrukcja kancelaryjna. 

 

§ 13 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
2. Tracą moc postanowienia zarządzenia Rektora nr R-0201-52/2019 z dnia 1 października 

2019 r. w zakresie objętym niniejszym zarządzeniem, z zastrzeżeniem ust. 3. 
3. W odniesieniu do osób, z którymi przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia 

zawarta została umowa w zakresie objętym niniejszym zarządzeniem, obowiązują 
postanowienia zawartej umowy. 

4. Z doktorantami międzywydziałowych studiów doktoranckich prowadzonych w językach 
obcych ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora zawierana jest umowa, według wzoru 
określonego w załączniku nr 2 do Zarządzenia. Umowa i kalkulacja kosztów sporządzane 
są zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Zarządzeniu. 

 
  
 

            
            REKTOR 
 
 

       Prof. UEK dr hab. inż. Andrzej Chochół 

 


